
 

Decreto Dirigenziale n. 19 del 02/02/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS.152/06  ART. 208. APPROVAZIONE PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN

CENTRO DI RACCOLTA E TRATTAMENTO DI VEICOLI FUORI USO, DITTA

CALZARETTA DAVIDE CON SEDE LEGALE ALLA VIA VAZZA,  E SEDE IMPIANTO IN

LOCALITA' STAGLIONI,  IONTA ZONA PIP NEL COMUNE DI OLIVETO CITRA

(SALERNO). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  6 Febbraio 2012



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 

−−−−    che il 29/04/2006 è entrato in vigore il D.Lgs. 152 del 03/04/2006 recante “Norme in materia 
ambientale” e che la parte quarta di detto Decreto stabilisce le nuove norme in materia di 
gestione dei rifiuti e di bonifica dei siti inquinati ed in particolare l’art. 208 del citato D.Lgs. 152/06 
sancisce la procedura per l’approvazione dei progetti e delle autorizzazioni alla realizzazione 
degli impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti; 

−−−−    che con deliberazione di Giunta n. 1411/07, la Regione Campania ha stabilito le procedure per 
l’approvazione dei progetti necessari per l’autorizzazione alla realizzazione degli impianti di 
smaltimento e di recupero dei rifiuti da rilasciarsi ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06; 

−−−−    che la Ditta  Calzaretta Davide con sede legale alla via Vazza, e sede impianto in località 
Staglioni Ionta zona PIP nel Comune di Oliveto Citra (Salerno) ha trasmesso in data 05/04/2011 
prot. n. 0269691 istanza per la realizzazione di un centro di raccolta e trattamento veicoli fuori 
uso. 

 
PRESO ATTO : 

− che in data 20/07/2011, si è tenuta la Conferenza di servizi, conclusasi con parere favorevole per 
l'autorizzazione a realizzare un centro di raccolta e trattamento dei veicoli fuori uso; 

  
 
CONSIDERATO: che la richiesta di realizzazione dei lavori del  centro di raccolta e trattamento dei 
veicoli fuori uso de quò è accoglibile; 
 
VISTO: 

−−−−    il D.Lgs. 152/06;e s.m.i.; 
−−−−    il D.P.R. 12/4/1996; 
−−−−    la D.G.R. 2156/2004; 
−−−−    la D.G.R. 778/07 
−−−−    la D.G.R. 1411/07; 
−−−−    la D.G.R. 887/2010 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal  S.T.A.P. Ecologia di Salerno e dalle risultanze della Conferenza 
di servizi, nonchè dell'attestazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente di  Servizio 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 
 
DI APPROVARE  il progetto così come licenziato dalla Conferenza di servizi  del 20/07/2011. 
 
DI AUTORIZZARE  la realizzazione del centro di raccolta ed impianto di trattamento di veicoli fuori uso 
presentato dalla ditta Ditta  Calzaretta Davide con sede legale alla via Vazza, e sede impianto in località 
Staglioni Ionta zona PIP nel Comune di Oliveto Citra  (Salerno), riportato in catasto al foglio 7, particelle 
n° 645, 652, 654, 658, 647 per una superficie compl essiva di mq. 2000 così come previsto dall’art. 208 
del D.Lgs. 152/06 e dalle D.G.R. 2156/04, e 1411/07. 
 
DI STABILIRE:  

− che la Ditta entro 6 (sei) mesi dalla avvenuta notifica del presente provvedimento dovrà 
completare i lavori approvati nella Conferenza di Servizi del 20/07/2011. 

− che ai sensi della   D.G.R. 887/2010,  qualora la Ditta volesse stoccare categorie di veicoli a 
motore diverse da M1 quali M2, M3, N2, N3, ed O, la quantità massima stoccabile deve essere 
rimodulata tenendo conto di quanto stabilito nella D.G.R. 887/2010 in particolare la stessa sarà 
determinata dalla somma dei parametri di tutte le tipologie presenti che non deve in ogni caso 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  6 Febbraio 2012



         

 

     
 

superare l'area complessiva dell'impianto (es. in un'area di 1000 mq possono essere 
contemporaneamente presenti n. 1 autobus M3, n.1 autocarro N2, n 17 veicoli M1 N1, n.1 
veicolo a tre ruote,n. 2 veicoli a due ruote); 

 
 
DI PRECISARE: 

• che l'esercizio dell'impianto avrà inizio con le modalità stabilite dalla DGR della Campania 
1411/07, e cioè dopo aver acquisito il certificato  dell’Amministrazione Prov.le di Salerno 
attestante la corrispondenza dei lavori effettuati rispetto al progetto approvato. 

− che la Ditta  è comunque tenuta a munirsi di tutte le altre autorizzazioni, nulla osta, pareri di 
competenza di altri Enti, necessarie per la gestione dell’impianto. 

− che il titolare del centro di raccolta deve ottemperare, per quanto non previsto nel presente 
Decreto, alla normativa vigente (nazionale e regionale) in materia di rifiuti e di gestione 
dell’attività del centro di raccolta. 

 
Di NOTIFICARE il presente Decreto alla Ditta Calzaretta Davide con sede legale alla via Vazza,   nel 
Comune di Oliveto Citra (Salerno). 
 
Di INVIARE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Oliveto Citra, all'Amministrazione 
Provinciale di Salerno,  all' A.R.P.A.C, all' AGC 05 Ecologia – Tutela Ambiente  Disinquinamento – 
Protezione Civile, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli, al Settore 
BURC per la pubblicazione integrale. 
 
 
 
 Il Dirigente del Settore 
    Dr Antonio SETARO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  6 Febbraio 2012


	BURC n. 8 del  6 Febbraio 2012

